
1 
 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 90. schůze rady města konané dne 18.2.2014 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Janičatová, Petr Hemala, Mgr. Plevzová, 
Mgr. Polák, tajemník Mgr. Kejík, LLM a zapisovatelka Mgr. Babčanová 
Omluven: Ing. Kudrna 
Zahájení: 14:00 hodin  
Host: Plchová, FO - správa bytů 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  
Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 
V době zahájení zasedání rady přítomno 6 členů RM. 
 
Zahájení:   
 
Usnesení č. 1/90/14: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení 
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Rozpočet města na rok 2014 
6. Žádosti 
7. Různé 
8. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
ad 2) Kontrola úkolů 
  
Usnesení (úkol) č. 2/89/14 – splněn. RM ukládá prověřit osazení dopravními značkami ul. 
Hybešova umožňující vjezd cyklistů do protisměru. Zprávu o výsledku předat na další schůzi RM. 

Výsledek hlasování:  6 pro Z: Ing. Šár, odbor dopravy a SH 
Ing. Šár, vedoucí odboru dopravy, předložil písemné stanovisko p. Skokana k obousměrnému provozu 
cyklistů na ul. Hybešova včetně dvou cenových nabídek od firmy Signex KN Břeclav s.r.o. na umístění 
dopravního značení.  
 
Usnesení č. 5/89/14 – splněn. RM ukládá vyzvat … k vyklizení pozemku a uvedení pozemku do 
vzhledově přijatelného stavu, a to do 1.dubna 2014, RM se poté vrátí k projednání žádostí. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti Z: Ing. Josef Svoboda, starosta     
 
ad 3)  Interpelace členů rady 
 
Starosta svolal schůzi rady města na středu 26.2.2014 v 15:00 hod.  
 
 
ad 4)  Bytové záležitosti 
 
K tomuto bodu byla přizvána paní Plchová, správa bytů FO.  
 
Žádost …, …, Pohořelice o prodloužení termínu úhrady za byt … do konce dubna 2014. 
Usnesení č. 2/90/14: RM doporučuje schválit prodloužení termínu úhrady za byt … do konce 
května 2014 pánům …, …, Pohořelice. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Babčanová, KT 
 



2 
 

Žádost …, … o povolení uzavření podnájemní smlouvy mezi jeho osobou a paní … a … … 
Usnesení č. 3/90/14: RM schvaluje uzavření podnájemní smlouvy k bytu Znojemská 1099/3 mezi 
… a … a … dle předložené žádosti.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 
Žádost …, …, …o přidělení bytu z rodinných důvodů, a to na přechodnou dobu.  
V současné době má město volné dva byty, na adrese Znojemská 1112 a Znojemská 860.  
Usnesení č. 4/90/14: RM schvaluje přidělení volného bytu Znojemská 1112 paní …, bytem  …, …. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30.9.2014. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Plchová, FO 
 
Žádost …, …, Pohořelice o přepis nájemní smlouvy k bytu … na jeho osobu.  
K pronajímání „Paarova zámečku“ proběhla diskuse radních. Z diskuse vyplynulo, že objekt je 
v havarijním stavu, město nemá finanční prostředky na jeho opravu, jeho využití je problematické i 
z důvodu špatného přístupu k objektu.  
Usnesení č. 5/90/14: RM schvaluje pronájem bytu Lidická 12 panu …, bytem tamtéž, na dobu 
určitou do 30.6.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO  
 
Paní Plchová uvedla, že byl uvolněn byt Brněnská 5. O jeho přidělení bude rada jednat na své příští 
schůzi.  
     
ad 5) Rozpočet města na rok 2014 
 
K předloženému rozpočtu podal bližší informace místostarosta.  
Usnesení č. 6/90/14: RM doporučuje schválit návrh rozpočtu města na rok 2014. Návrh postupuje 
do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
ad 6) Žádosti 
 
Výpověď z nájmu nebytových prostor – sklad ev. č. 19 v areálu bývalých kasáren, podaná nájemcem 
…, …, Žabčice a …, …, Pohořelice ke dni 1.2.2014 s tříměsíční výpovědní lhůtou. Ukončení nájmu k 
30.4.2014. 
Usnesení č. 7/90/14: RM bere na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor – sklad ev. č. 19 
v areálu bývalých kasáren, podanou nájemcem …, …, Žabčice a …, …, Pohořelice ke dni 1.2.2014 
s tříměsíční výpovědní lhůtou. Ukončení nájmu k 30.4.2014. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 
Žádost SDH Smolín o udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro pořádání maškarního plesu 
v kulturním domě ve Smolíně dne 15.3.2014 od 20:00 do 03:00 hod.  
Usnesení č. 8/90/14: RM schvaluje udělení výjimky z OZV m ěsta č. 1/2011 pro pořádání 
maškarního plesu v kulturním domě ve Smolíně dne 15.3.2014 od 20:00 do 03:00 hod.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost p.…, …, Pohořelice a p.…, …, Pohořelice, o provedení místního šetření ve věci narušení statiky 
garáží č. 205 a 206 na ul. Šumická kvůli neutěšenému stavu pozemků města parc. č. 245/2 a 283/1 a 
v návaznosti na zamítavé stanovisko ZM o jejich odprodeji. 
Usnesení č. 9/90/14: RM souhlasí s místním šetřením ve věci narušení statiky garáží č. 205 a 206 
na ul. Šumická kvůli neutěšenému stavu pozemků města parc. č. 245/2 a 283/1 dle žádosti pana …, 
…, Pohořelice a p.…, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Svoboda, starosta 
 
Stanovisko města k odkoupení pozemku parc. č. 1801 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou panem …., …, 
Pohořelice dle žádosti ÚZSVM- ČR.  
Usnesení č. 10/90/14: RM souhlasí se záměrem ČR-ÚZSVM  odprodat pozemek p. č. 1801 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou panu …, …, Pohořelice.   



3 
 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej části pozemku p. č. 72/16 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou 
o výměře 7 m2. Záměr prodeje byl zveřejněn od 8.1. do 24.1.2014.   
Usnesení č. 11/90/14: RM doporučuje odprodat část pozemku p. č. 72/16 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou o výměře 7 m2 manželům …, bytem …, Pohořelice za cenu 100,- Kč/m2. Návrh postupuje 
do ZM. Záměr odprodeje byl zveřejněn od 8.1. do 24.1.2014.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům města p. č. 800/1, 752/19, 752/18 
vše v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „plynárenské zařízení Reko RS VTL Pohořelice“ uzavřena 
mezi městem Pohořelice a RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, zast. JMP DS, s.r.o. 
Plynárenská 499/1, Brno. 
Usnesení č. 12/90/14: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemkům města p. č. 800/1, 752/18 a 752/19 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci 
„plynárenské zařízení Reko RS VTL Pohořelice“ mezi městem Pohořelice a RWE GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, zast. JMP DS, s.r.o. Plynárenská 499/1, Brno za jednorázovou 
úplatu 10.000 Kč bez DPH. RM současně souhlasí s umístěním rozvodové skříňky na pozemku p. 
č. 800/10. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Kejík, LLM, tajemník  
 

 
ad 7) Různé 
 
Výzva ČR-ÚZSVM k úhradě za bezesmluvní užívání pozemků 
Usnesení č. 13/90/14: RM schvaluje uhradit částku 25.866 Kč za bezesmluvní užívání pozemků p. 
č. 151/1 a 151/2 zapsané na LV 60000 pro k. ú. Smolín městem. Jedná se o bezesmluvní užívání za 
období od 1.1.2013 do 31.12.2013. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, místostarosta, FO 
 
Demolice autobusové zastávky nad Smolínem. 
Usnesení č. 14/90/14: RM doporučuje schválit demolici zděné autobusové zastávky, která se 
nachází na pozemku p. č. 2571 v k. ú. Smolín a pověřit odbor investic se zabezpečením 
potřebných kroků. Po demolici pořídit novou zastávku. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Zajištění pozemku p. č. 6446 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu výjezdu z průmyslové 
zóny. Mgr. Kejík předložil návrhy řešení: 

a) schválit uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 6446 
b) doporučit ZM uzavření smlouvy o právu stavby na pozemku ve vlastnictví ČR 
c) doporučit ZM schválit odkup části pozemku p. č. 6446 

Usnesení č. 15/90/14: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy k části pozemku p. č. 6446 v  
k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, příp. uzavření smlouvy o právu stavby na pozemku ve 
vlastnictví ČR-SŽDC pro stavbu výjezdu z průmyslové zóny. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bc. Novák, místostarosta  
 

Žádost ZŠ a MŠ Dlouhá 35 Pohořelice o předložené žádosti. 
Usnesení č. 16/90/14: RM schvaluje ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35 

1) odpisový plán pro rok 2014 dle přílohy č. 1, 
2) převod splátek úvěru do investičního fondu, 
3) čerpání mzdových prostředků z provozního rozpočtu, 
4) udělení souhlasu pro přijímání peněžitých darů účelově určených i neurčených, 
5) převod výsledku hospodaření (HČ ve výši 21914,16 Kč a DČ ve výši 27855,10 Kč) do 

fondů: částku 39000 Kč do fondu odměn a 10769,26 Kč do fondu rezervního.  
Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 



4 
 

Žádost manželů …, …, Pohořelice o odprodej pozemku p. č. 2/9 a 300/11 v  
k. ú. Nová Ves o celkové výměře 126 m2. 
Usnesení č. 17/90/14: RM doporučuje odprodat pozemky p. č. 2/9 a 300/11 v k. ú. Nová Ves o 
celkové výměře 126 m2 za cenu 81.345,- Kč manželům …, …, Pohořelice. Návrh postupuje do 
ZM. Záměr prodeje byl zveřejněn od 5.2.2014 do 26.2.2014.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT  
 
Žádost …, …, Brno, o koupi pozemku města p. č. 2/5, 2/6, 2/8 a 300/10 v k. ú. Nová Ves o celkové 
výměře 859 m2.  
Usnesení č. 18/90/14: RM doporučuje schválit odprodej pozemku p. č. 2/5, 2/6, 2/8 a 300/10 
v k. ú. Nová Ves o celkové výměře 859 m2 za cenu 521.145,- Kč panu …, …, Brno za účelem 
výstavby rodinného domu s podmínkou strpění již zřízeného věcného břemene zřizování a 
provozování vedení plynárenského zařízení firmy RWE GasNet s.r.o. Ústí nad Labem, na 
hranici tohoto pozemku. Návrh postupuje do ZM. Záměr prodeje byl zveřejněn od 5.2.2014 
do 26.2.2014.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Brno o odprodej pozemku p. č. 2/2 v k. ú. Nová Ves o výměře 837 m2. 
Usnesení č. 19/90/14: RM doporučuje schválit prodej pozemku p. č. 2/2 v k. ú. Nová Ves o 
celkové výměře 837 m2 za cenu 502.200,- Kč paní …, …, Brno za účelem výstavby rodinného 
domu s podmínkou strpění služebnosti nadzemního vedení a sloupů NN stojících na kraji této 
parcely. Návrh postupuje do ZM. Záměr prodeje byl zveřejněn od 5.2.2014 do 26.2.2014.  

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 nehlasoval Z: Mgr. Babčanová, KT 
 

Žádost Společnosti moravských zemských drah, spol. s r.o., Purkyňova 71/99, Brno o finanční 
příspěvek ve výši 50.000 Kč na provoz parního vlaku Pohořelice-Vranovice na Slavnosti města.  
Usnesení č. 20/90/14: RM schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu města na provoz parního 
vlaku na dráze Pohořelice-Vranovice na Slavnosti města ve výši 3.000 Kč. Příspěvek 
zapracovat do návrhu RO č. 1. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: Mgr. Babčanová, KT a Čeperová, FO  
 
Žádost SVČ Pohořelice o pronájem radničního sálu na školní rok 2014/2015 pro taneční kroužky – 
pondělí 14:00-17:30, úterý 15:30-17:30, středa 15:30-17:30 hod.  
Usnesení č. 21/90/14: RM schvaluje pronájem radničního sálu na školní rok 2014/2015 pro 
taneční kroužky SVČ Pohořelice, a to ve dnech pondělí 14:00-17:30, úterý 15:30-17:30, středa 
15:30-17:30 hod. Je nutné upozornit vedení SVČ, že v průběhu rekonstrukce budovy Radnice 
bude provoz sálu omezen, a tudíž je možné, že nebude po určitou dobu pronájem možný.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Bilavčíková, KT 
 
Smlouva o bezúplatném převodu pozemků od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 22/90/14: RM doporučuje schválit Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovitým věcem a smlouvu o zřízení věcného práva č. UZSVM/BBV/797/2014-
BBVM (BP 9/12b), a to k pozemkům p. č. 966/9, 980/7, 980/8, 980/11, 980/12, 980/15, 982/1, 
982/2 a 982/6 v obci Pohořelice a k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví České republiky 
do vlastnictví města Pohořelice. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 
 
Žádost …, …, Pohořelice, o umístění masážního křesla na mincovník do sportovní haly za nájemné 
1000 Kč měsíčně.  
Usnesení č. 23/90/14: RM schvaluje umístění masážního křesla na mincovník ve sportovní 
hale za nájemné ve výši 1000 Kč měsíčně + poplatek za spotřebovanou elektřinu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Plchová, FO 
 
 
Výběrové řízení na akci „Revitalizace vybraných ploch zeleně ve městě Pohořelicích“ 



5 
 

Bylo doručeno 5 nabídek. Po zhodnocení nabídek výběrová komise doporučila vyřadit nabídku 
firmy A.S.A. TS Prostějov z důvodu nedodržení zadávací dokumentace. U dalších dvou uchazečů 
komise doporučila vyžádat vysvětlení k uvedené nízké nabídkové ceně.  
Usnesení č. 24/90/14: RM schvaluje vyloučení cenové nabídky A.S.A. TS Prostějov, 
Průmyslová 1b, Prostějov, IČ 26224178, z důvodu nedodržení zadávací dokumentace na akci 
„Revitalizace vybraných ploch zeleně ve městě Pohořelicích“.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
Usnesení č. 25/90/14: RM ukládá vyzvat uchazeče - firmu OK GARDEN s.r.o., Sládkovičova  
1233/21, Praha 4 a firmu HORTISCENTRUM s.r.o. Komenského 220, Židlochovice, aby 
podali vysvětlení cenové nabídky (nízké nabídkové ceny) na akci „Revitalizace vybraných 
zelených ploch ve městě Pohořelicích“.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 
 
 
ad 8) Závěr 
 
Starosta města ukončil 90. schůzi RM v čase 18:12 hod. 
 
Zapsal a zpracoval: Mgr. Babčanová 
Dne: 19.2.2014   
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS. 
    starosta města           místostarosta města 


